
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 15Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 106/2020 – CMG, 14 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 119/2020 - CMG, datado de 04/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de PRAINHA/
PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA

2º TEN QOPM RG 38883 LUIZ PAULO BENJAMIN LEAL 4220579/1 948.317.182-20 06/02 a 
09/02/2020

3,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 524801

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 032/2020-GVG  DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a servidora desta Vice-Go-
vernadoria, conforme abaixo relacionada:
 

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Iolanda Ferreira da Cruz 08.01.2019 a 07.01.2020 02 a 31/03/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 524560

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 072/2020-PGE.G. 
BELÉM, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, no dia 12.02.2020, o gozo 
de férias do servidora, Sônia Regina Rego Ribeiro Soares, identidade 
funcional 5313023/4, concedida pela PORTARIA Nº 050/2020-PGE.G., de 
04.02.2020, fi cando o residual para o periodo de 13.02 a 05.03.2020
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 524959

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 079/2020-PGE.G., 14 DE FEVEREIRO DE 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD Nº 203210A/1
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde à Servido-
ra June Judite Soares Lobato, identidade funcional nº 5859263/1, no perí-
odo de 03.02 a 03.03.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 203210A/1 
da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 524952

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 077/2020 – PGE.G., 14 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária aos 
servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessor, identidade funcional nº 
5892912/3 e Altair de Oliveira Moraes Filho, Assessor, identidade funcional 
nº 5908704/2, para obtenção de cópia e certidão de intimação referente ao 
processo 0009765-69.2019.8.14.0064, no período de 17.02 a 18.02.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Viseu/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 524955

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA AGE Nº 099/2020-GAB, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, e considerando os autos do Processo Nº 2020/129215.
R E S O L V E:
CONCEDER ao Servidor Cícero Marcos Lopes do Rosário, matrícula Nº 
57191398/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada nes-
ta Auditoria Geral do Estado - AGE, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 26/02/2020 a 26/03/2020, correspondente ao Triênio de 
10/12/2010 a 09/12/2013.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 524750

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA AGE Nº 098/2020-GAB, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 2020/82436.
R E S O L V E:
CONCEDER à Servidora Neusa Conceição de Almeida, Matrícula Nº 
6120709/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada nesta 
Auditoria Geral do Estado - AGE, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 02/03/2020 a 30/04/2020, correspondente ao Triênio de 
18/06/2012 a 17/06/2015.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 524747

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 002
Contrato: 001/2016-AGE
Data da Assinatura: 09/02/2020
Vigência: 11/02/2020 a 10/02/2021
Exercício: 2020
Justifi cativa:
Este 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 001/2016-AGE, oriundo de certame 
efetivado por meio da Ata de Registro de Preços Nº 002/2015, Pregão Ele-
trônico SEAD/DGL/SRP Nº 06/2015 tem por objeto prorrogar o prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 09 de fevereiro de 2020.
Contratado: Empresa CLARO S/A - CNPJ/MF: 40.432.544.0001/47
Endereço: Rua Flórida, Nº 1970, Cidade Monções, São Paulo/SP, CEP: 
04.565-907
Orçamento:
Programa: 0412212978409
Fonte: 0101002156
Natureza da Despesa: 339039
Fiscal do Contrato: Vera Lucia Silva da Costa, Matrícula Nº 5140889/1, 
CPF: 398.880.532-72, lotada na Gerência Administrativa;
Substituto do Fiscal do Contrato: Milena Vidal Santos, Matrícula 
Nº5953051/1, CPF: 224.092.032-72, lotada na Assessoria Técnica.
Ordenador: Ivaldo Baia Rodrigues da Silva Junior
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Giussepp Mendes
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 524764


